



13.5.2024

Erityisavustushaku riistataloutta edistäviin hankkeisiin

Sisällysluettelo

13.5.2024 käynnistyvän hankehaun teemat ovat: -----	1
1. Riistanhoitoyhdistysten ja muiden toimijoiden järjestämän koulu yhteistyön ja nuorisotyön edistäminen:-----	2
2. Ampumaratojen ympäristölupaprosessien tukeminen ja ampumarataverkoston kehittäminen -----	3
3. Haahkan ja metsähanhen sekä taantuvien vesilintujen muuttoreittitason kannanhoidon edistäminen -----	4
4. Muut julkisen riistakonsernin strategian mukaiset kehittämishankkeet: -----	5
4.1 Valtakunnallisesti tai alueellisesti merkittävät riistakonsernin strategiaa toiminnallistavat hankkeet -----	6
4.2. Vastuullista vieraspetopyyntiä tehostavat hankkeet arvokkaiden lintuvesien tai muun linnustollisesti merkittävän kohteen ympäristössä ja/tai Sotka- tai Helmi-hankkeeseen kytkeytyvillä kohteilla-----	6
4.3 Suurpetojen kannanhoidosuunnitelmien toimeenpanoa ja suurpetokonfliktin hallintaa tukevat hankkeet-----	7
5. Helmi-elin ympäristöohjelman toteutus Sotka-hankkeessa-----	7
Hakuohje-----	9

Maa- ja metsätalousministeriö myöntää hakemuksesta avustuksia valtakunnallisiin ja paikallisiin riistatalouden edistämisen hankkeisiin. Riistatalouden edistämisen määrärahaa voidaan myöntää esimerkiksi riistanhoitomaksusta ja pyyntilupamaksusta annetun lain 3 §:n 2 momentissa säädettyihin tarkoituksiin. Riistatalouden edistämisen momentin 30.40.50 mukaisten avustusten käyttötarkoituksia ovat esimerkiksi riistakonsernin strategian mukaiset kehittämishankkeet, kuten riistanhoitoyhdistysten toiminnan kehittäminen, suurpetokantojen hallinta ja riistan elinympäristöä parantavat hankkeet.

13.5.2024 käynnistyvän hankehaun teemat ovat:

1. Riistanhoitoyhdistysten ja muiden toimijoiden järjestämän koulu yhteistyön ja nuorisotyön edistäminen



2. Ampumaratojen ympäristölupaprosessien tukeminen ja ampumarataverkoston kehittäminen
3. Haahkan ja metsähanhen sekä taantuvien vesilintujen muuttoreittitason kannanhoidon edistäminen
4. Muut julkisen riistakonsernin strategian mukaiset kehittämishankkeet
 - 4.1 Valtakunnallisesti tai alueellisesti merkittävät riistakonsernin strategiaa toiminnallistavat hankkeet
 - 4.2 Vastuullista vieraspetopyyntiä tehostavat hankkeet arvokkaiden lintuvesien tai muun linnustollisesti merkittävän kohteen ympäristössä ja/tai Sotka- tai Helmi-hankkeeseen kytkeytyvillä kohteilla
 - 4.3 Suurpetojen kannanhoidosuunnitelmien toimeenpanoa ja suurpetokonfliktin hallintaa tukevat hankkeet
5. Helmi-elinympäristöohjelman toteutus Sotka-hankkeessa

Hankehaussa myönnettävät avustukset ovat erityisavustuksia. Avustuksilla edistetään julkisen riistakonsernin strategian toimeenpanoa ([linkki strategiaan](#)).

1. Riistanhoitoyhdistysten ja muiden toimijoiden järjestämän kouluyhteistyön ja nuorisotyön edistäminen:

Avustuksen tavoitteena on kehittää riistanhoitoyhdistysten ja muiden metsästys- ja eräharrastusta edistävien toimijoiden tekemää nuorisotyötä ja kouluyhteistyötä vaikuttavamaksi esimerkiksi lisäämällä nuorisotyön määrää ja kehittämällä sen toimintamalleja ja laatua.

Avustusta myönnetään ensisijaisesti riistanhoitoyhdistysten tai muiden toimijoiden yhteistyöhankkeille, joissa edistetään alueellisesti nuorisotyötä ja yhteistyötä erä- ja metsästysharrastuksen edistämiseen sekä tunnetuksi tekemiseen alueen koulujen, iltapäiväkerhojen ja/tai päiväkotien kanssa. Avustuksella edistetään nuorisotyötä, jossa kerrotaan lapsille ja nuorille erä- ja metsästysharrastuksesta, tehdään niitä tunnetuksi, tarjotaan tietoa riistasta ja metsästyksestä sekä neuvoja vastuullisen ja turvallisen metsästysharrastuksen aloittamiseen ja osaamisen vahvistamiseen.

Avustuksella tuetun hankkeen tai hankkeiden tavoitteena on samalla edistää paikallisesti ja alueellisesti riistakonsernin strategiassa kuvattuja päämääriä. Hankkeen toimintaa voivat olla esimerkiksi eri toimijoiden kanssa yhteistyössä järjestämät eräkerhot, lapsille ja nuorille suunnatut tapahtumat, metsästäjäkurssit ja mahdolliset metsästyksen sekä erätaitoihin liittyvät iltapäiväkerhot ja kouluilla järjestettävät kurssit tai vierailut.

Haun painopisteellä tuetaan riistakonsernin strategiassa 2023–2030 tunnistettuja kriittisiä menestystekijöitä ja strategiassa kuvattujen strategisten päämäärien saavuttamista. Riistakonsernin strategiassa 2023–2030 on tunnistettu kriittisiksi menestystekijöiksi muun muassa ”Riistakonsernin palvelut turvataan myös paikallistasolla ja ne vahvistavat maaseudun elinvoimaa ja kokonaisturvallisuutta” ja ” Metsästäjien osaaminen kasvaa ja eettisyys ja vastuullisuus kehittyvät vahvistaen metsästyksen yhteiskunnallista hyväksyttävyyttä”. Haun painopiste tukee esimerkiksi strategian päämäärää: ”Tarjoamme



tietoa ja viestimme aktiivisesti riistaeläimistä, metsästyksestä ja riistanhoidosta kaikille suomalaisille sekä tarjoamme laadukasta ja ajantasaista asean käsittelykoulutusta vastuullisen ja turvallisen harrastuksen aloittamiseen ja osaamisen vahvistamiseen.”

Vaikuttavuuden näkökulmasta avustus on tarkoitettu ensi sijassa paikallisesti ja alueellisesti vaikuttaviin yhteistyöhankkeisiin. Esimerkiksi riistanhoitoyhdistysten yhteishankkeisiin, missä useampi riistanhoitoyhdistys voi hakea yhdessä avustusta yhteishankkeelle tai muiden toimijoiden yhteistyöhankkeisiin. Yksittäisen riistanhoitoyhdistyksen hankkeiden kohdalla hankkeen tulee olla paikallisesti tai alueellisesti laajan kohderyhmän kattava. Edelleen hankkeiden tulisi olla paikallisesti tai alueellisesti vaikuttavia niin, että mukana olisi yhteistyötahoja alueelta (esimerkiksi koulut, kunta, metsästysseurat). Hankkeessa kehitetään tai edistetään toimintamalleja nuoriso- ja kouluyhteistyöhön ja niiden suunnittelussa otetaan huomioon jatkuvuus, tulosten hyödyntäminen hankkeen jälkeen ja tulosten sekä oppien jakaminen sekä viestiminen edelleen esimerkiksi muiden riistanhoitoyhdistysten, toimijoiden sekä riistakeskuksen käyttöön.

Muuta huomioitavaa:

Avustuksen myöntämistä harkittaessa otetaan huomioon toiminnan vaikuttavuus, laajuus, vapaaehtoistyön osuus hankkeen toteuttamisessa, laatu ja taloudellisuus sekä toiminnan kohderyhmä.

Avustusta voidaan hakea myös useampivuotiseen hankkeeseen. Maa- ja metsätalousministeriö voi kuitenkin sitoutua avustuksen maksamiseen kerrallaan enintään määrärahan käyttöajan puitteissa. Riistanhoitoyhdistyksien avustukset voivat olla kerralla enintään 2-vuotisia.

Hakuaika: 13.5.2024–16.6.2024.

2. Ampumaratojen ympäristölupaprosessien tukeminen ja ampumarataverkoston kehittäminen

Avustuksen tavoitteena on edistää ampumaratojen ympäristölupaprosessien sujuvoittamista ja laajemmin ampumaratakysymyksiin liittyvän asiantuntijuuden sekä sidosryhmäyhteistyön kehittämistä. Hanke tukee ampumaratoja ympäristölupaprosesseissa ja tavoitteena on siten edistää ampumarataverkoston säilymistä riittävän tiheänä. Tiheällä ampumarataverkostolla voidaan varmistaa, että etäisyydet ampumaroille säilyvät kohtuullisina, mikä on taas riittävän harjoittelun edellytys. Edelleen tavoitteena on, että avustuksella edistetään laajemmin Suomen ampumaratakysymyksiin liittyvän asiantuntijuuden ja relevanteista sidosryhmistä koostuvan verkoston kehittämistä. Ampumarataverkoston kehittämiseen liittyvässä työssä tulisi huomioida hallitusohjelman ja riistakonsernin strategian mukaiset tavoitteet ja sen tulisi tapahtua vuoropuhelussa eri sidosryhmien kesken. Osana ampumarataverkoston kehittämistä hanke voi tuottaa esimerkiksi selvityksiä, toimenpide-ehdotuksia ja toimintamalleja, joiden tavoitteena on tukea ampumarataverkoston säilymistä riittävän tiheänä sekä lainsäädännön ja lupamenettelyn sujuvoittamista. Hankkeen asiantuntemusta ja sen tuottamia materiaaleja voidaan hyödyntää myös EU:n lyijy patruunoiden käytön rajoituksia valmisteltaessa.



Painopiste tukee julkisen riistakonsernin strategian (2023–2030) kriittistä menestystekijää ”Riistakonsernin palvelut turvataan myös paikallistasolla ja ne vahvistavat maaseudun elinvoimaa ja kokonaisturvallisuutta”. Lisäksi painopiste tukee riistakonsernin strategiassa mainittua hallituskauden aikana painottuvaa teemaa, jossa esitetään, että ampumaradat määriteltäisiin ”kriittiseksi infrastruktuuriksi” erityisesti niiden mahdollistaman ampumarajoittelutoiminnan maanpuolustuksellisen ja laajemminkin yhteiskunnan läpileikkaavan merkityksen ja huoltovarmuuden vuoksi. Edelleen kohdassa mainitaan esimerkiksi, että pyritään varmistamaan kattava ampumarataverkosto.

Painopisteellä tuetaan hallitusohjelman tavoitetta: ”Hallitus turvaa Suomen ampumaratojen toiminnan ja edistää uusien ampumaratojen perustamista ottaen huomioon alueellisen tarpeen ja arvioiden mahdolliset lainsäädäntötarpeet huomioiden keskeisten maanpuolustus-, reserviläis-, ampumaurheilu-, ja metsästysjärjestöjen sekä viranomaisten tarpeet. Sujuvoitamme ampumaratoja koskevia ympäristölupaprosesseja sekä lainsäädäntöä. Ulkoampumaratojen määrän tavoite on noin 1 000 ampumarataa vuosikymmenen loppuun mennessä. Painopiste on kivääri- ja toiminnallisten ratojen riittävässä määrässä koko maassa.”

Muuta huomioitavaa:

Teemasta pyritään rahoittamaan yksi laajempi hanke. Huom. Avustus ei ole tarkoitettu yksittäisten ampumaratojen kunnostukseen.

Avustuksen myöntämistä harkittaessa otetaan huomioon toiminnan vaikuttavuus, laajuus, vapaaehtoistyön osuus hankkeen toteuttamisessa, laatu ja taloudellisuus (ml. muista lähteistä tuleva rahoitusosuus ja omarahoitusosuus) sekä toiminnan kohderyhmä.

Avustusta voidaan hakea myös useampivuotiseen hankkeeseen. Maa- ja metsätalousministeriö voi kuitenkin sitoutua avustuksen maksamiseen kerrallaan enintään määrärahan käyttöajan puitteissa.

Hakuaika: 13.5.2024–16.6.2024

3. Haahkan ja metsähanhen sekä taantuvien vesilintujen muuttoreittitason kannanhoidon edistäminen

Avustuksen tavoitteena on edistää haahkan, metsähanhen ja mahdollisesti muidenkin taantuvien riistavesilintujen muuttoreittitason kannanhoidoa. Erityisenä painopisteenä on haahkan koko muuttoreittitason kattavan kestävän ja adaptiivisen metsästyksen säätelyn kehittäminen AEWA-sopimuksen puitteissa. Tämän lisäksi tavoitteena on metsähanhen kansainvälisen hoitosuunnitelman evaluointi ja tämän tiedon hyödyntäminen hoitosuunnitelman päivittämiseksi. Edelleen avustuksen kohteena olevaan hankkeen tavoitteena voi olla edistää muidenkin taantuvien riistavesilintulajien koko muuttoreittitason kannanhoidoa ensisijaisesti AEWA-sopimuksen puitteissa.

Painopisteellä vastataan riistakonsernin strategian (2023–2030) kriittiseen menestystekijään ”1) Riistakannat säilyvät elinvoimaisina ja terveinä” sekä strategiseen päämäärään ”2) Parannamme metsästyksen kokonaiskestävyyttä ja varmistamme riistakantojen elinvoimaisuuden säätelämällä metsästystä ajantasaisen riistatiedon perusteella. Vahvistamme monilajista kannanhoidoa ja sen edellyttämää tutkimusta.” ja ”7. Kehitämme



riistakonsernin sisäisiä toimintatapoja ja verkostoja ja lisäämme riistakonsernin kansainvälistä yhteistyötä ja vaikuttamista.”

Hankkeessa tavoitteena tulisi olla kehittää yhteistyössä keskeisten kansallisten ja kansainvälisten sidosryhmien kanssa haahkan koko muuttoreittitason adaptiivista metsästyksen säätelyä. Kehitystyöllä vastataan Afrikan ja Euraasian muuttavien vesilintujen suojelusopimuksen (AEWA) suojeluluokituksen edellytyksiin metsästyksen sallimiseksi ja haahkakannan kansainvälisen hoitosuunnitelman (2022) toimenpiteeseen 1.3.2. AHMP (Adaptive Harvest Management Programme) eli adaptiivisen metsästyksen säätelyn ohjelma. Suomi on ollut laatimassa luonnosta haahkan muuttoreittitason metsästyksen säätelyn kehittämiseksi. Tavoitteena on, että avustettava hanke jatkaa tätä työtä ja kehittää haahkan koko muuttoreittitason kannan säätelyä sekä yhteistyötä AEWA-sopimuksessa olevien, metsästyksen sallivien tai sen uudelleen sallimista tavoittelevien jäsenvaltioiden välillä.

Muuta huomioitavaa:

Teemasta pyritään rahoittamaan yksi hanke.

Avustuksen myöntämistä harkittaessa otetaan huomioon toiminnan vaikuttavuus, laajuus, vapaaehtoistyön osuus hankkeen toteuttamisessa, laatu ja taloudellisuus sekä toiminnan kohderyhmä.

Avustusta voidaan hakea myös useampivuotiseen hankkeeseen. Maa- ja metsätalousministeriö voi kuitenkin sitoutua avustuksen maksamiseen kerrallaan enintään määrärahan käyttöajan puitteissa.

Hakuaika: 13.5.2024–16.6.2024

4. Muut julkisen riistakonsernin strategian mukaiset kehittämishankkeet:

Avustusta myönnetään julkisen riistakonsernin strategiaa toiminnallistaviin valtakunnallisesti ja alueellisesti merkittäviin hankkeisiin. Avustuksella tuettujen hankkeiden tavoitteena on edistää riistakonsernin strategian kriittisten menestystekijöiden ja päämäärien saavuttamista.

Julkisen riistakonsernin 2023-2030 strategian mukaiset kriittiset menestystekijät ovat:

- Riistakannat säilyvät elinvoimaisina ja terveinä
- Riistasta maanomistajalle lisäarvoa, ja motivaatiota luontokadon pysäyttämiseen
- Riistakonsernin palvelut turvataan myös paikallistasolla ja ne vahvistavat maaseudun elinvoimaa ja kokonaisturvallisuutta
- Metsästäjien osaaminen kasvaa ja eettisyys ja vastuullisuus kehittyvät vahvistaen metsästyksen yhteiskunnallista hyväksyttävyyttä
- Riistakonflikteja ja –vahinkoja ennaltaehkäistään, sekä hallitaan laajalla sidosryhmäyhteistyöllä.

Julkisen riistakonsernin 2023–2030 strategian mukaiset strategiset päämäärät ovat:



1. Turvaamme luonnon monimuotoisuutta ja varaudumme ilmastonmuutokseen, sekä kannustamme maanomistajia ja metsästäjiä tätä tukevaan riistaelinympäristöjen hoitoon.
2. Parannamme metsästyksen kokonaiskestävyyttä ja varmistamme riistakantojen elinvoimaisuuden säätelemällä metsästystä ajantasaisen riistatiedon perusteella. Vahvistamme monilajista kannanhoitoa ja sen edellyttämää tutkimusta.
3. Tarjoamme tietoa ja viestimme aktiivisesti riistaeläimistä, metsästyksestä ja riistanhoidosta kaikille suomalaisille sekä tarjoamme laadukasta ja ajantasaista asean käsittelykoulutusta vastuullisen ja turvallisen harrastuksen aloittamiseen ja osaamisen vahvistamiseen.
4. Perustamme metsästyksen luonnonvaraiseen riistaan ja ohjaamme metsästäjiä kohtuullisiin saalismääriin, riistan arvostamiseen sekä tutkimukseen perustuvaan riistanhoitoon.
5. Tunnistamme riistaan liittyviä erilaisia arvoja ja odotuksia ja tarjoamme mahdollisuuden avoimeen vuoropuheluun ja yhteensovittamiseen. Hallitsemme riistaan liittyviä konflikteja vahvistamalla toimenpiteitä ja resursseja vahinkojen ja haittojen ennaltaehkäisyyn siten, että riistan aiheuttamat vahingot pysyvät kohtuullisella tasolla.
6. Turvaamme riistanhoitoyhdistysten uudistumisella, ammattimaisella toiminnanohjauksella ja tuella yhteiskunnan tarvitseman vapaaehtoistyön jatkuvuuden ja riistatiedon saatavuuden.
7. Kehitämme riistakonsernin sisäisiä toimintatapoja ja verkostoja ja lisäämme riistakonsernin kansainvälistä yhteistyötä ja vaikuttamista. Vahvistamme tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta konsernin toiminnassa ja metsästysmahdollisuuksien jakaantumisessa.

Avustuksia myönnetään *ensisijaisesti*:

4.1 Valtakunnallisesti tai alueellisesti merkittävät riistakonsernin strategiaa toiminnallistavat hankkeet

Mahdollisesti avustettavan kehittämishankkeen tavoitteena on tukea jotakin riistakonsernin strategian päämäärää tai päämääriä.

Hankkeiden arvioinnissa kiinnitetään erityisesti huomiota hankkeiden valtakunnalliseen ja alueelliseen vaikuttavuuteen. Mahdollisten uusien toimintamalleja kehittävien hankkeiden arvioinnissa kiinnitetään huomioita hankkeiden tulosten ja vaikutusten skaalautuvuuteen eli laajennettavuuteen. Riistanhoitoyhdistysten vetämien hankkeiden osalta avustus on tarkoitettu vaikuttavuuden näkökulmasta ensi sijassa riistanhoitoyhdistysten yhteishankkeisiin.

4.2. Vastuullista vieraspetopyyntiä tehostavat hankkeet arvokkaiden lintuvesien tai muun linnustollisesti merkittävän kohteen ympäristössä ja/tai Sotka- tai Helmi-hankkeeseen kytkeytyvillä kohteilla

Avustuksen tavoitteena on tukea luonnon monimuotoisuuden eteen tehtävää työtä kehittämällä vastuullista, tehokasta ja suunnitelmallista vieraspetopyyntiä. Avustuksella voidaan tukea alueellisia hankkeita, joissa koulutetaan ja koordinoidaan elinympäristöjen



hoitoa tukevaan vieraspetopyyntiin ja neuvotaan asianmukaisten pyyntivälineiden käytössä. Hankkeiden pyyntikohteiden tulisi olla ensisijaisesti arvokkaita lintuvesiä, muita linnustollisesti merkittäviä kohteita, Sotka- tai Helmi-hankkeessa mukana olleita kohteita, tai kohteita, jotka kytkeytyvät edellä mainittuihin alueisiin.

Hankkeessa kehitetään yhteistyötä sekä toimintamalleja jatkuvaan ja kustannustehokkaaseen vieraspetopyyntiin. Yhteistyö voi olla esimerkiksi useamman riistanhoitoyhdistyksen välistä yhteistyötä, yhteistyötä riistakeskuksen pienpetopyynnin asiantuntijoiden kanssa tai yhteistyötä alueellisten toimijoiden kuten metsästysseurojen, maanomistajien ja kuntien kanssa. Hankkeissa tulee käyttää soveltuvin osin SOTKA- ja Helmivieraspetohankkeessa kehitettyjä toimintamalleja. Hankesuunnitelmassa tulee kuvata hankkeessa käytettävä pyyntimalli - ja suunnitelma, sekä pyynnin vaikuttavuuden seurannan toteutus. Rahoitettavissa hankkeissa tulee kiinnittää erityistä huomiota toiminnan vaikuttavuuteen ja kustannustehokkuuteen.

4.3 Suurpetojen kannanhoitosuunnitelmien toimeenpanoa ja suurpetokonfliktin hallintaa tukevat hankkeet

Avustusta myönnetään suurpetokonfliktin hallintaa tukeviin ja suurpetokantojen hoitosuunnitelmien toimeenpanoa tukeviin hankkeisiin. Avustusta myönnetään ensisijaisesti alueellisesti vaikuttaviin yhteistyöhankkeisiin. Avustuksen tavoitteena on edistää suurpetokantojen hoitosuunnitelmien tavoitteita ja tukea esimerkiksi suurpetovahinkojen ennaltaehkäisyssä sekä suurpetokonfliktien hallinnassa.

Suurpetovahinkojen ennaltaehkäisy voi olla esimerkiksi hyväksi todettujen käytäntöjen jakamista ja neuvontaa sekä osaamisen vahvistamista. Suurpetokonfliktien hallintaa voidaan edistää esimerkiksi kehittämällä reviiriyhteistyöryhmien toimintaa alueellisesti. Edellä mainituilla toimilla tuettaisiin riistakeskuksen aluetoimistoja ja alueellisia riistakeskuksen SusiLIFE-suunnittelijoita vastaavassa työssä.

Muuta huomioitavaa

Kohdissa 4.1., 4.2 ja 4.3. kuvattujen avustusten myöntämistä harkittaessa otetaan huomioon toiminnan vaikuttavuus, laajuus, vapaaehtoistyön osuus hankkeen toteuttamisessa, laatu ja taloudellisuus sekä toiminnan kohderyhmä.

Avustusta voidaan hakea myös useampivuotiseen hankkeeseen. Maa- ja metsätalousministeriö voi kuitenkin sitoutua avustuksen maksamiseen kerrallaan enintään määrärahan käyttöajan puitteissa. Riistanhoitoyhdistyksien avustukset voivat olla kerralla enintään 2-vuotisia.

Hakuaika: 13.5.2024–16.6.2024

5. Helmi-elinympäristöohjelman toteutus Sotka-hankkeessa

Tässä haussa tuetaan maa- ja metsätalousministeriön ja ympäristöministeriön yhteisen Helmi-elinympäristöohjelman lintuvesiteeman tavoitteita toteuttavia hankkeita. Vuonna 2020 käynnistetyssä SOTKA-hankkeessa toteutetaan erityisesti taantuvien sorsalintujen



tilaa parantavia hankkeita. Valtioneuvoston periaatepäätöksen vuonna 2021 saaneeseen Helmi-elin ympäristöohjelmaan otettiin mukaan osa näistä SOTKA-hankkeissa vuonna 2020 - 2024 toteutetuista toimenpiteistä: <https://mmm.fi/sotka>.

Nyt aukeavassa rahoitushaussa riistatalouden edistämisen määrärahasta voidaan tukea SOTKA –hankkeen alla toteutettavia Helmi-elin ympäristöohjelman lintuvesiteeman toimenpiteitä ja tavoitteita toteuttavia valtakunnallisia hankkeita seuraavilta aihealueilta:

- Suojelualueiden ulkopuolisten kosteikkojen ja umpeenkasvavien lintujärvien ja -lahtien kunnostaminen ja suunnittelu Sotka-hankkeen mallin ja laatukriteereiden mukaisesti.
- Vieraspetojen tehopyynnin järjestäminen Helmi-ohjelmassa kunnostetuilla lintuvesikohteilla.
- Muuttavien vesilintujen rauhoitus ja –levähdysalueverkoston täydentäminen vapaaehtoisin menetelmin.
- Yllä kuvattujen hankkeiden vaikuttavuuden seuranta tutkimuksellisin menetelmin.

Muuta huomioitavaa

Rahoituspäätösten perusteena sovelletaan VN periaatepäätöstä Helmi-ohjelmasta, ja erityisesti sen lintuvesiteeman toimenpiteitä numero 9, 10 ja 11 ([linkki Helmin periaatepäätökseen](#)). Avustusta pyydetään hakemaan useampivuotiseen hankkeeseen. Maa- ja metsätalousministeriö voi kuitenkin sitoutua avustuksen maksamiseen kerrallaan enintään määrärahan käyttöajan puitteissa.

Hakuaika: 13.5.2024–16.6.2024



Hakuohje

Avustettava toiminta ja yleiset edellytykset avustuksen myöntämiseksi

Riistatalouden edistämisen määrärahaa voidaan myöntää riistanhoitomaksusta ja pyyntilupamaksusta annetun lain 3 §:n 2 momentissa säädettyihin tarkoituksiin. Avustuksen saamisen ehtoja ovat:

- käyttötarkoituksen yhteiskunnallinen hyväksyttävyys
- valtionavustuksen perusteltavuus avustukselle asetettujen tavoitteiden kannalta
- tarpeellisuus hankkeen tai toiminnan laatuun, laajuuteen tai muihin tukiin nähden
- sekä avustuksen kilpailuneutraalisuus.

Avustuksiin sovelletaan lakia riistanhoitomaksusta ja pyyntilupamaksusta (616/1993) ja valtionavustuslakia (688/2001). Hankkeiden on oltava ajallisesti rajattuja, yhteistä etua koskevia ja hankkeen tulosten tulee olla julkisia.

Hankkeet voivat olla kestoaltaan alle vuodesta vuoteen tai useampivuotisia. Maa- ja metsätalousministeriö voi sitoutua avustuksen maksamiseen kerrallaan enintään määrärahan käyttöajan puitteissa. Vuoden 2024 määrärahasta rahoitettujen hankkeiden avustuksen käyttöaika on enintään 15.11.2026 saakka. Riistanhoitoyhdistyksien avustukset voivat olla kerralla enintään 2-vuotisia.

Avustusta saadaan käyttää ainoastaan valtionavustuspäätöksen mukaiseen tarkoitukseen.

Ministeriö varaa oikeuden olla rahoittamatta yhtään hanketta.

Tukitasot

Avustus voi kattaa hankkeen kokonaiskustannuksista pääsääntöisesti enintään 95 %. Myönnettävä avustus ei saa kattaa valtionavustuksen kohteena olevasta hankkeesta aiheutuvien kokonaiskustannusten täyttä määrää, jollei valtionavustuksen myöntämisen tavoitteiden saavuttamiseksi välttämättömistä ja perustelluista syistä muuta johdu.

Avustusta voivat saada

Tämän hakuilmoituksen mukaisia hankeavustuksia voidaan myöntää riistanhoitoyhdistyksille, yleishyödyllisille oikeustoimikelpoisille yhteisöille, julkisoikeudellisille laitoksille, yliopistoille sekä tutkimuslaitoksille.

Tukea ei myönnetä mm. seuraaviin kuluihin:

Kustannuksiin, jotka eivät liity tuettavaan hankkeeseen. Lisätietoja hyväksyttävistä ja ei-hyväksyttävistä kustannuksista on ”Erytisavustus vakioehdot 15.9.2023” ohjeessa.

Hakukohtaiset poikkeukset vakioehtoihin:

Maa- ja metsätalousministeriö ei hyväksy avustuksella katettaviksi kustannuksiksi riistanhoitoyhdistysten hankkeiden yleiskustannuksia, koska riistanhoitoyhdistykset saavat Suomen riistakeskuksen myöntämää yleisavustusta, jolla katetaan yleiskustannuksia kuten esimerkiksi yleishallinnon kuluja. Yleiskustannuksia ovat avustuksen saajan



yleishallinnosta aiheutuneet kulut, jotka eivät välittömästi kohdistu mihinkään tiettyyn toimintoon tai hankkeeseen.

Rhy:iden hankkeissa avustusta ei voida käyttää riistanhoitoyhdistysten toiminnanohjaajan palkkauskustannuksiin, jotka ylittävät tason 2 925 euroa/hkk (100 % työaika, sis. sivukulut). Maa- ja metsätalousministeriö katsoo, että palkat ovat edellä mainitun tason alittavalta osin tukikelpoisia, koska ne eivät ylitä toimialan yleistä palkkatasoa. Riistanhoitoyhdistyksen omarahoitusosuuden kanssa kyseinen palkkataso voi ylittyä. Huom. Palkasta sopiminen on täysin riistanhoitoyhdistyksen ja toiminnanohjaajan välinen asia.

Maa- ja metsätalousministeriö ei katso erityisavustusta tarpeelliseksi palkkioiden maksamiseen esimerkiksi kouluttajille riistanhoitoyhdistyksen yleisavustukseen vaikuttavista tapahtumista, sillä riistanhoitoyhdistys voi järjestää tapahtumia vapaaehtoistyönä tai voi käyttää siihen riistanhoitoyhdistyksen yleisavustusta, riistanhoitoyhdistyksen muita tuloja ja/tai riistanhoitoyhdistyksen julkisista hallintotehtävistä mahdollisesti kertyvää ylijäämää riistahallintolain 32 §:n 3 momentin mukaisesti.

Maa- ja metsätalousministeriön asetuksen Suomen riistakeskuksen ja riistanhoitoyhdistysten julkisten hallintotehtävien maksuista vuosina 2024 ja 2025 taustamuistiossa (15.11.2023, VN/25326/2023) on metsästäjätkinnon ja ampumakoetilaisuuden kohdalla arvioitu toiminnanohjaajalle tuntikorvaus käyttäen vertailukohtana 16,80 euroa/tunnilta. Kyseinen summa perustuu Tilastokeskuksen ilmoittamaan yksityisen sektorin tuntipalkkaisten palkansaajien säännöllisen työajan ansioon vuoden 2021 viimeisellä neljänneksellä. Riistanhoitoyhdistyksen omista tehtävistä maksettavista hyväksyttävistä palkkioista maa- ja metsätalousministeriön avustus voi kattaa enintään 16,80 eur/h.

Mahdollisten avustuksella hankittavien ampumasimulaattorien osalta maa- ja metsätalousministeriö on linjannut, ettei erityisavustuksella lähtökohtaisesti tueta ampumasimulaattorin hankintaa yksittäiselle riistanhoitoyhdistykselle. Tukea voidaan harkita sellaisissa tapauksissa, joissa voidaan osoittaa, että ampumasimulaattori palvelee useamman kuin yhden riistanhoitoyhdistyksen jäseniä tai se hankitaan useamman kuin riistanhoitoyhdistyksen yhteiskäyttöön perusteltua käyttötarkoitusta varten.

Tuen hakeminen

Erityisavustukset myönnetään hakemuksesta. Avustusta haetaan erillisellä lomakkeella maa- ja metsätalousministeriöstä.

Hakulomakkeessa olevaa hankesuunnitelmaa voi tarvittaessa jatkaa liitteelle. Hakulomakkeen lisäksi hakemuksessa tulee toimittaa hankkeen kustannusarvio.

Hankkeissa tuotettavien materiaalien ja julkaisujen tulee olla julkisesti kaikkien saatavilla. **Hankesuunnitelmassa tulee huomioida riistakonsernin strategia ja sen strategiset päämäärät soveltuvilta osin.**

Hankesuunnitelmasta ja/tai kustannusarviosta tulee ilmetä seuraavat asiat:

- Hankkeen tavoite



- Hankkeessa tehtävät toimenpiteet ja tavoitellut tulokset sekä hankkeen vaikuttavuus: Hankesuunnitelmassa tulee kuvata hankkeen toimintaa ja hankkeen ennakoitua tai odotettua vaikuttavuutta suhteessa hankkeen tavoitteisiin ja hakuilmoituksessa kuvattuun painopisteeseen.
- Hankkeen toteutuksen organisointi
- Tulosten soveltaminen käytäntöön
- Hankkeen mahdolliset yhteistyökumppanit
- Kustannusarviosta tulee ilmetä erittely hankkeen palkka- ja kokonaiskustannuksista sekä hankkeesta mahdollisesti saatavista tuloista.
- Jos hankkeeseen palkataan henkilö, niin hakemuksesta tulee ilmetä hankkeeseen palkattavan työntekijän työaika henkilötyökuukausina. Tällä tarkoitetaan kuukausimäärää, jonka hanke kattaa hankkeeseen palkattavan henkilön työpanoksesta.
- Kustannusarviosta tulee ilmetä tiedot muista samaan hankkeeseen haetuista ja saaduista avustuksista.
- Kustannusarviossa tulee olla eriteltynä hankkeen arvioidut kustannukset kululajeittain eriteltyinä.
- Hakulomakkeen liitevaatimukset 4 ja 5 eivät koske riistanhoitoyhdistyksiä.
- Jos hankehakemus sisältää julkisuuslain 24 §:n 21) kohdan mukaisesti salassa pidettävän tutkimussuunnitelman, niin hankehakemuksessa on toimitettava myös hankkeen julkinen kuvaus.

Hakemusten arviointi

Avustusten harkintaa tehdään hakijoiden toimittamien hakemusten perusteella, valtionavustuslain 5 §:n ja 7 §:n mukaisesti. Valtionavustuksen myöntäminen perustuu kokonaisharkintaan ja arviointiin toiminnan tai hankkeen odotetusta vaikuttavuudesta määrärahan käytön ja hakuilmoituksessa kuvattujen painopisteiden tavoitteisiin pääsemiseksi sekä hankkeen kustannustehokkuuteen, laatuun, vaikuttavuuteen ja toteuttamiskelpoisuuteen.

Avustuksen myöntämistä harkittaessa otetaan huomioon toiminnan vaikuttavuus, laajuus, vapaaehtoistyön osuus hankkeen toteuttamisessa, laatu ja taloudellisuus sekä toiminnan kohderyhmä.

Etusijalla ovat hankkeet, joiden tulokset palvelevat laajasti riistanhoitomaksun suorittaneita sekä hankkeet, jotka edistävät julkisen riistakonsernin strategian tavoitteita.

Rahoituspäätös ja avustuksen maksaminen

Rahoituspäätökset tehdään ilmoitettujen hakuaikojen päättymisen jälkeen.

Avustus maksetaan valtionavustuksen saajalle yhtenä tai useampana eränä kustannusten ajoittumisen perusteella.

Hakemukset tulee toimittaa maa- ja metsätalousministeriön kirjaamoon:

Postiosoite: Maa- ja metsätalousministeriö, PL 30, 00023 Valtioneuvosto

Sähköposti: kirjaamo.mmm@gov.fi

Käyntiosoite: Hallituskatu 3 A, Helsinki



Hakemusten tulee olla perillä maa- ja metsätalousministeriössä hankehaun päättymispäivänä 16.6.2024 klo 23.59 mennessä.

Hakulomakkeet ja muut erityisavustuksiin liittyvät lomakkeet sekä maa- ja metsätalousministeriön erityisavustusten vakioehdot (15.9.2023) löytyvät verkko-osoitteesta [Erytisavustukset - Maa- ja metsätalousministeriö \(mmm.fi\)](https://mml.mmm.fi)

Lisätietoja

asiantuntija Henna Väyrynen

Maa- ja metsätalousministeriö, Luonnonvaraosasto, erätalouslyksikkö
029 516 2014, etunimi.sukunimi@gov.fi

asiantuntija Ida Anomaa

Maa- ja metsätalousministeriö, Luonnonvaraosasto, erätalouslyksikkö
029 516 2364, etunimi.sukunimi@gov.fi

erityisasiantuntija Janne Pitkänen (*teemat 2. ja 3.*)

Maa- ja metsätalousministeriö, Luonnonvaraosasto, erätalouslyksikkö
029 516 2338, etunimi.sukunimi@gov.fi

projektipäällikkö Heidi Krüger (*teema 5. Helmi-elinympäristöohjelman toteutus Sotka-hankkeessa*) Maa- ja metsätalousministeriö, Luonnonvaraosasto, erätalouslyksikkö

029 516 2072, etunimi.sukunimi@gov.fi

Riistanhoitoyhdistysten hankesuunnittelussa neuvoja saa myös Suomen riistakeskuksesta:

rhy-koordinaattori Paula Laukkanen (rhy-tuki)

asiantuntija Leena Särkijärvi (rhy-valtionapu ja valvonta)

Suomen riistakeskuksen yhteystiedot ovat verkossa osoitteessa

<https://riista.fi/riistahallinto/yhteystiedot/>